



Liquidación del Presupuesto – Ejercicio 2018

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos..... | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación..... | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación | 12 |
| Remanente de Tesorería | 15 |
| Resultado presupuestario | 16 |



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 952.200,00 | 33.390,00 | 985.590,00 | 891.483,45 | 891.483,45 | 878.872,83 | 12.610,62 | 94.106,55 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 1.124.000,00 | -13.000,00 | 1.111.000,00 | 915.260,73 | 915.260,73 | 877.078,79 | 38.181,94 | 195.739,27 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 926,07 | 926,07 | 926,07 | 0,00 | 573,93 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 131.000,00 | 2.000,00 | 133.000,00 | 110.216,56 | 110.216,56 | 99.700,83 | 10.515,73 | 22.783,44 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 611.000,00 | 639.578,41 | 1.250.578,41 | 969.620,96 | 969.620,96 | 802.456,26 | 167.164,70 | 280.957,45 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 180.000,00 | 63.410,80 | 243.410,80 | 214.271,47 | 214.271,47 | 179.638,97 | 34.632,50 | 29.139,33 |
| | Total Presupuesto | 2.999.700,00 | 725.379,21 | 3.725.079,21 | 3.101.779,24 | 3.101.779,24 | 2.838.673,75 | 263.105,49 | 623.299,97 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|----------|--|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 1.848.000,00 | 0,00 | 1.848.000,00 | 1.941.679,45 | 2.538,43 | 0,00 | 1.939.141,02 | 1.939.141,02 | 0,00 | 91.141,02 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 333.724,80 | 363,05 | 0,00 | 333.361,75 | 333.361,75 | 0,00 | 233.361,75 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 171.500,00 | 0,00 | 171.500,00 | 265.144,84 | 6.430,86 | 0,00 | 258.713,98 | 258.295,09 | 418,89 | 87.213,98 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 712.200,00 | 33.390,00 | 745.590,00 | 958.847,39 | 22.696,77 | 0,00 | 936.150,62 | 890.669,81 | 45.480,81 | 190.560,62 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 47.000,00 | 0,00 | 47.000,00 | 45.539,37 | 0,00 | 0,00 | 45.539,37 | 43.302,36 | 2.237,01 | -1.460,63 |
| 6 | ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 120.000,00 | 265.834,98 | 385.834,98 | 265.172,59 | 17.653,97 | 0,00 | 247.518,62 | 247.518,62 | 0,00 | -138.316,36 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 426.154,23 | 426.154,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -426.154,23 |
| | Total Presupuesto | 2.999.700,00 | 725.379,21 | 3.725.079,21 | 3.810.108,44 | 49.683,08 | 0,00 | 3.760.425,36 | 3.712.288,65 | 48.136,71 | 35.346,15 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1300.22199 | Equipación policía local | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 145,26 | 145,26 | 145,26 | 0,00 | 1.854,74 |
| 1500.22501 | Tributos | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.756,36 | 4.756,36 | 4.756,36 | 0,00 | 243,64 |
| 1510.61000 | adquisiciones terrenos | 20.000,00 | -10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 1510.62200 | Derribos | 40.000,00 | -10.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 1510.78000 | Plan rehabilitación edificios, fachadas | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 35.740,67 | 35.740,67 | 31.430,67 | 4.310,00 | 4.259,33 |
| 1510.78001 | II Plan rehabilitación viviendas | 0,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | 34.576,08 | 34.576,08 | 31.576,08 | 3.000,00 | 5.423,92 |
| 1512.22706 | Asesoramiento urbanístico | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 7.320,50 | 7.320,50 | 5.808,00 | 1.512,50 | 2.679,50 |
| 1512.22707 | Modificaciones puntuales de planeamiento | 22.000,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 |
| 1530.21400 | Reparacion vehiculos y maquinas brigada | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 6.957,15 | 6.957,15 | 6.270,51 | 686,64 | 8.042,85 |
| 1530.22103 | Carburante brigada | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 7.262,33 | 7.262,33 | 7.040,02 | 222,31 | 2.737,67 |
| 1530.22104 | Vestuario y epis brigada | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.467,59 | 3.467,59 | 3.467,59 | 0,00 | 2.532,41 |
| 1532.61900 | Mejoras de vías urbanas | 60.000,00 | -38.514,26 | 21.485,74 | 13.291,85 | 13.291,85 | 10.024,85 | 3.267,00 | 8.193,89 |
| 1532.61901 | Renovación pavimentos y servicios c Sta Isabel | 0,00 | 93.000,00 | 93.000,00 | 89.304,43 | 89.304,43 | 44.107,20 | 45.197,23 | 3.695,57 |
| 1532.61902 | Renovación pavimentos y servicios C/ Esperanza | 0,00 | 45.000,00 | 45.000,00 | 41.950,70 | 41.950,70 | 41.950,70 | 0,00 | 3.049,30 |
| 1532.61903 | Renovación de pavimentos en C/ Barried | 0,00 | 55.500,00 | 55.500,00 | 46.523,31 | 46.523,31 | 0,00 | 46.523,31 | 8.976,69 |
| 1532.61904 | Pago sentencia por urbanización poblado | 0,00 | 53.500,00 | 53.500,00 | 53.087,60 | 53.087,60 | 53.087,60 | 0,00 | 412,40 |
| 1610.20900 | Canon CHE | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.303,61 | 2.303,61 | 2.303,61 | 0,00 | 196,39 |
| 1610.21000 | Calles, agua y vertido | 90.000,00 | -15.000,00 | 75.000,00 | 58.918,41 | 58.918,41 | 54.959,06 | 3.959,35 | 16.081,59 |
| 1610.22700 | Limpieza y aseo zonas verdes y calles | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 3.555,09 | 3.555,09 | 3.555,09 | 0,00 | 11.444,91 |
| 1610.22701 | Contrato mantenimiento ETAP | 135.000,00 | 0,00 | 135.000,00 | 101.288,21 | 101.288,21 | 91.952,74 | 9.335,47 | 33.711,79 |
| 1610.62301 | Cambio de membranas de osmosis inversa | 0,00 | 44.000,00 | 44.000,00 | 33.323,40 | 33.323,40 | 33.323,40 | 0,00 | 10.676,60 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1610.63200 | Reparación depósito elevado | 0,00 | 104.000,00 | 104.000,00 | 83.728,75 | 83.728,75 | 83.728,75 | 0,00 | 20.271,25 |
| 1620.21000 | Escombrera | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 4.201,74 | 4.201,74 | 4.201,74 | 0,00 | 5.798,26 |
| 1621.46501 | A la comarca para recogida de residuos | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 47.893,56 | 47.893,56 | 47.893,56 | 0,00 | 12.106,44 |
| 1640.21200 | Mantenimiento cementerio | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 943,80 | 943,80 | 943,80 | 0,00 | 1.056,20 |
| 1640.21201 | Mantenimiento tanatorio | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.323,24 | 1.323,24 | 1.323,24 | 0,00 | 676,76 |
| 1640.22100 | Suministro eléctrico tanatorio | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.723,65 | 1.723,65 | 1.723,65 | 0,00 | 276,35 |
| 1650.21000 | Alumbrado público | 35.000,00 | -11.500,00 | 23.500,00 | 16.456,14 | 16.456,14 | 15.273,73 | 1.182,41 | 7.043,86 |
| 1650.22100 | Suministro eléctrico alumbrado | 95.000,00 | 4.500,00 | 99.500,00 | 99.530,03 | 99.530,03 | 99.530,03 | 0,00 | -30,03 |
| 1650.62300 | Mejora alumbrado público, cuadro san roque | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 11.858,00 | 11.858,00 | 11.858,00 | 0,00 | 8.142,00 |
| 2210.16200 | Formación y perfeccionamiento del personal | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.988,00 | 1.988,00 | 1.988,00 | 0,00 | 1.012,00 |
| 2310.21200 | Mantenimiento Centro Polivalente | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 111,32 | 111,32 | 111,32 | 0,00 | 2.888,68 |
| 2310.22100 | Suministro eléctrico polivalente | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.216,01 | 9.216,01 | 9.216,01 | 0,00 | 783,99 |
| 2310.22200 | comunicaciones centro polivalente | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.760,94 | 1.760,94 | 1.760,94 | 0,00 | 739,06 |
| 2310.22699 | Actividades sociales | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.934,88 | 2.934,88 | 2.934,88 | 0,00 | 65,12 |
| 2310.22700 | Contratos polivalente | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 13.850,52 | 13.850,52 | 13.850,52 | 0,00 | 1.149,48 |
| 2310.46500 | A la Comarca para acción social | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 10.727,04 | 10.727,04 | 10.727,04 | 0,00 | 2.272,96 |
| 2310.62000 | Rehabilitación viviendas P ^e Constitución | 0,00 | 83.349,43 | 83.349,43 | 83.345,45 | 83.345,45 | 83.345,45 | 0,00 | 3,98 |
| 2310.62001 | Salvaescaleras para acceso vivienda y albergue | 12.000,00 | -12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.64000 | Redacción proyecto residencia | 112.000,00 | -21.000,00 | 91.000,00 | 4.910,06 | 4.910,06 | 4.910,06 | 0,00 | 86.089,94 |
| 2410.13103 | Laboral temporal | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 652,98 | 652,98 | 652,98 | 0,00 | 2.347,02 |
| 2410.16000 | Cuotas sociales laborales temporales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2411.13101 | Salarios programa parados larga duracion | 46.000,00 | 4.350,00 | 50.350,00 | 50.301,04 | 50.301,04 | 50.301,04 | 0,00 | 48,96 |
| 2411.13102 | Salarios programa fondo garantía juvenil | 37.000,00 | 24.040,00 | 61.040,00 | 61.031,59 | 61.031,59 | 61.031,59 | 0,00 | 8,41 |
| 2411.13103 | Salarios alumnos Taller de empleo | 162.000,00 | 0,00 | 162.000,00 | 147.275,53 | 147.275,53 | 147.275,53 | 0,00 | 14.724,47 |
| 2411.13104 | Salarios personal directivo, admon y docente Taller de Empleo | 122.000,00 | 0,00 | 122.000,00 | 84.962,50 | 84.962,50 | 84.962,50 | 0,00 | 37.037,50 |
| 2411.13105 | Salarios programa INEM agrario | 21.000,00 | 0,00 | 21.000,00 | 16.156,05 | 16.156,05 | 16.156,05 | 0,00 | 4.843,95 |
| 2411.13106 | Salarios programa Plan Extraordinario de Empleo | 21.000,00 | 0,00 | 21.000,00 | 12.298,51 | 12.298,51 | 12.298,51 | 0,00 | 8.701,49 |
| 2411.16002 | Cuotas sociales programa parados larga duracion | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 16.223,51 | 16.223,51 | 14.709,59 | 1.513,92 | -223,51 |
| 2411.16003 | Cuotas sociales programa fondo garantía juvenil | 13.000,00 | 5.000,00 | 18.000,00 | 19.346,82 | 19.346,82 | 18.536,73 | 810,09 | -1.346,82 |
| 2411.16004 | Seguridad social alumnos taller de empleo | 8.200,00 | 0,00 | 8.200,00 | 7.163,02 | 7.163,02 | 6.917,89 | 245,13 | 1.036,98 |
| 2411.16005 | Seguridad social directivo, administrativo y docente Taller de empleo | 43.000,00 | -6.000,00 | 37.000,00 | 27.836,28 | 27.836,28 | 25.338,54 | 2.497,74 | 9.163,72 |
| 2411.16006 | Cuotas sociales Inem agrario | 7.500,00 | 0,00 | 7.500,00 | 5.661,30 | 5.661,30 | 4.350,78 | 1.310,52 | 1.838,70 |
| 2411.16007 | Cuotas sociales Plan Exr. empleo | 7.500,00 | 0,00 | 7.500,00 | 2.864,96 | 2.864,96 | 2.864,96 | 0,00 | 4.635,04 |
| 2411.16200 | Material didáctico taller de empleo | 10.000,00 | 6.000,00 | 16.000,00 | 15.740,78 | 15.740,78 | 15.444,69 | 296,09 | 259,22 |
| 2411.22000 | Material de oficina taller empleo | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.992,43 | 1.992,43 | 1.992,43 | 0,00 | 7,57 |
| 2411.22103 | Carburante taller empleo | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 273,92 | 273,92 | 273,92 | 0,00 | 726,08 |
| 2411.22104 | Vestuario y EPIS taller empleo | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 5.286,60 | 5.286,60 | 5.242,17 | 44,43 | 1.713,40 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2411.22114 | Vestuario y EPIUS programas de empleo | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.479,50 | 1.479,50 | 1.479,50 | 0,00 | 3.520,50 |
| 2411.63200 | Inversion taller empleo | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 12.374,54 | 12.374,54 | 12.374,54 | 0,00 | 625,46 |
| 3110.48002 | Transferencia a ONG y similares | 6.000,00 | 2.000,00 | 8.000,00 | 3.857,38 | 3.857,38 | 1.000,00 | 2.857,38 | 4.142,62 |
| 3120.21200 | Mantenimiento Consultorio, | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.868,23 | 1.868,23 | 1.868,23 | 0,00 | 1.131,77 |
| 3120.22100 | Suministro electrico consultorio, | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.483,66 | 2.483,66 | 2.483,66 | 0,00 | 1.516,34 |
| 3120.22200 | comunicaciones consultorio | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.829,21 | 1.829,21 | 1.829,21 | 0,00 | 170,79 |
| 3200.13000 | P.laboral de educación y cultura Retrib. basicas | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 27.907,82 | 27.907,82 | 27.907,82 | 0,00 | 92,18 |
| 3200.13002 | P.laboral temporal cultura Retrib. complementarias | 25.500,00 | 0,00 | 25.500,00 | 25.113,18 | 25.113,18 | 25.113,18 | 0,00 | 386,82 |
| 3200.16000 | Cuotas sociales laborales de educación y cultura | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 14.931,46 | 14.931,46 | 14.931,46 | 0,00 | 68,54 |
| 3200.22701 | contratos educacion (colegio) | 17.000,00 | 0,00 | 17.000,00 | 17.009,65 | 17.009,65 | 17.009,65 | 0,00 | -9,65 |
| 3200.46500 | A la comarca para educación adultos | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 22.188,00 | 22.188,00 | 22.188,00 | 0,00 | 2.812,00 |
| 3210.21200 | mantenimiento colegio | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.824,26 | 2.824,26 | 2.383,03 | 441,23 | 175,74 |
| 3210.22100 | suministro electrico colegio | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.981,05 | 3.981,05 | 3.981,05 | 0,00 | 18,95 |
| 3210.22103 | Carburante colegio | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 5.149,63 | 5.149,63 | 5.149,63 | 0,00 | 1.850,37 |
| 3210.62000 | Mejora pavimentación colegio público | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 59.036,87 | 59.036,87 | 59.036,87 | 0,00 | 20.963,13 |
| 3300.22609 | contratos cultura | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 23.148,86 | 23.148,86 | 23.148,86 | 0,00 | 1.851,14 |
| 3321.22609 | Libros biblioteca | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.478,73 | 1.478,73 | 1.478,73 | 0,00 | 1.021,27 |
| 3340.22609 | Actividades culturales | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.151,28 | 15.151,28 | 14.851,28 | 300,00 | -151,28 |
| 3340.48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro para cultura | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 8.855,00 | 6.145,00 | 0,00 |
| 3340.78000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 4.000,00 | -2.000,00 | 2.000,00 | 1.075,00 | 1.075,00 | 752,50 | 322,50 | 925,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3341.22609 | verano cultural y otras (San Jorge) | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 14.989,90 | 14.989,90 | 14.989,90 | 0,00 | 10,10 |
| 3360.78000 | Rehabilitación cubierta Iglesia Fase III | 0,00 | 35.410,80 | 35.410,80 | 30.339,41 | 30.339,41 | 30.339,41 | 0,00 | 5.071,39 |
| 3370.21200 | mantenimiento CTL | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 331,54 | 331,54 | 279,51 | 52,03 | 2.668,46 |
| 3370.22100 | suministro electrico CTL | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.045,16 | 2.045,16 | 2.045,16 | 0,00 | 954,84 |
| 3370.22103 | Carburante CTL | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.859,40 | 2.859,40 | 1.059,40 | 1.800,00 | 140,60 |
| 3370.22200 | comunicaciones CTL | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 840,87 | 840,87 | 840,87 | 0,00 | 1.159,13 |
| 3370.22609 | Actividades CTL | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.959,93 | 9.959,93 | 9.649,99 | 309,94 | 40,07 |
| 3370.62000 | Graderio y almacén plaza barranco | 98.000,00 | 0,00 | 98.000,00 | 89.557,26 | 89.557,26 | 82.321,81 | 7.235,45 | 8.442,74 |
| 3370.63200 | Zona parking instalaciones deportivas | 80.000,00 | 0,00 | 80.000,00 | 73.758,99 | 73.758,99 | 73.758,99 | 0,00 | 6.241,01 |
| 3380.22400 | Primas de seguros cultura, ocio y deporte | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 3380.22609 | Fiestas populares | 170.000,00 | 0,00 | 170.000,00 | 168.399,71 | 168.399,71 | 168.363,82 | 35,89 | 1.600,29 |
| 3380.62300 | Mejora equipamiento fiestas populares | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.685,33 | 5.685,33 | 5.685,33 | 0,00 | 314,67 |
| 3400.46500 | A la Comarca para deporte | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.506,08 | 5.506,08 | 5.506,08 | 0,00 | 493,92 |
| 3400.48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro para deporte | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.044,50 | 5.044,50 | 3.531,15 | 1.513,35 | 955,50 |
| 3410.22609 | contratos y Actividades deportivas | 38.000,00 | 0,00 | 38.000,00 | 36.101,52 | 36.101,52 | 34.864,02 | 1.237,50 | 1.898,48 |
| 3420.21200 | mantenimiento polideportivo | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 3.953,41 | 3.953,41 | 3.953,41 | 0,00 | 1.046,59 |
| 3420.22100 | suministro electrico polideportivo | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.654,24 | 3.654,24 | 3.654,24 | 0,00 | 345,76 |
| 3420.22103 | Carburante polideportivo | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.731,68 | 2.731,68 | 2.200,00 | 531,68 | 268,32 |
| 3420.22199 | Materiales polideportivo y piscinas | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.396,96 | 2.396,96 | 2.268,56 | 128,40 | 603,04 |
| 3420.22200 | comunicaciones polideportivo | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 260,60 | 260,60 | 260,60 | 0,00 | 739,40 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3420.22700 | Contrato mantenimiento Inst. Deportivas | 48.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 47.609,40 | 47.609,40 | 47.609,40 | 0,00 | 390,60 |
| 3420.62200 | Gimnasio Municipal | 0,00 | 155.000,00 | 155.000,00 | 141.276,49 | 141.276,49 | 141.276,49 | 0,00 | 13.723,51 |
| 3420.62300 | Embarcadero bajo el azud | 0,00 | 23.000,00 | 23.000,00 | 20.616,95 | 20.616,95 | 13.583,21 | 7.033,74 | 2.383,05 |
| 3420.62301 | Equipamiento del gimnasio | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 22.261,45 | 22.261,45 | 851,24 | 21.410,21 | 7.738,55 |
| 4100.62100 | Camino Portillares y Novallas | 0,00 | 8.543,24 | 8.543,24 | 8.470,00 | 8.470,00 | 8.470,00 | 0,00 | 73,24 |
| 4100.75000 | A DGA cumplimiento sentencia riegos | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 8.737,95 | 8.737,95 | 8.737,95 | 0,00 | 262,05 |
| 4100.78000 | a la comunidad de regantes la efesa derramas | 17.000,00 | 0,00 | 17.000,00 | 8.935,35 | 8.935,35 | 8.935,35 | 0,00 | 8.064,65 |
| 4120.21000 | Caminos | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 5.206,03 | 5.206,03 | 1.279,58 | 3.926,45 | 9.793,97 |
| 4120.78000 | A la Comunidad de Regantes | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 90.000,00 | 90.000,00 | 63.000,00 | 27.000,00 | 0,00 |
| 4300.77000 | Subvenciones a empresas y autonomos | 20.000,00 | -10.000,00 | 10.000,00 | 4.867,01 | 4.867,01 | 4.867,01 | 0,00 | 5.132,99 |
| 4320.62100 | Via verde | 55.000,00 | -54.800,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |
| 4320.62200 | Mejora pavimentación colegio publico | 80.000,00 | -80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4320.62201 | Colocación puertas Atrapasueños | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 5.684,58 | 5.684,58 | 5.684,58 | 0,00 | 315,42 |
| 4320.62202 | Area de servicio carabanas | 0,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 21.419,65 | 21.419,65 | 21.419,65 | 0,00 | 3.580,35 |
| 4320.62300 | Sistema anti incendios Atrapasueños | 0,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | 34.440,76 | 34.440,76 | 1.476,20 | 32.964,56 | 5.559,24 |
| 4910.21900 | Red municipal de telecomunicaciones | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 15.971,58 | 15.971,58 | 15.971,58 | 0,00 | 28,42 |
| 9120.10000 | Retribuciones básicas alcaldía | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 29.729,47 | 29.729,47 | 29.729,47 | 0,00 | 270,53 |
| 9120.22601 | Gastos protocolo | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 7.783,40 | 7.783,40 | 656,00 | 7.127,40 | 2.216,60 |
| 9120.23000 | Dietas asistencia plenos y comisiones | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 7.713,40 | 7.713,40 | 5.683,47 | 2.029,93 | 4.286,60 |
| 9200.12000 | Retribuciones básicas funcionarios A1 | 15.500,00 | 0,00 | 15.500,00 | 15.432,29 | 15.432,29 | 15.432,29 | 0,00 | 67,71 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.12003 | Sueldos del Grupo C1 | 10.500,00 | 0,00 | 10.500,00 | 10.141,28 | 10.141,28 | 10.141,28 | 0,00 | 358,72 |
| 9200.12004 | Sueldos del Grupo C2 | 17.500,00 | 500,00 | 18.000,00 | 17.970,72 | 17.970,72 | 17.970,72 | 0,00 | 29,28 |
| 9200.12006 | Trienios | 16.000,00 | 400,00 | 16.400,00 | 16.366,02 | 16.366,02 | 16.366,02 | 0,00 | 33,98 |
| 9200.12100 | Complementos Destino | 26.000,00 | 500,00 | 26.500,00 | 26.466,58 | 26.466,58 | 26.466,58 | 0,00 | 33,42 |
| 9200.12101 | Complemento específico | 37.000,00 | 2.350,00 | 39.350,00 | 38.831,21 | 38.831,21 | 38.831,21 | 0,00 | 518,79 |
| 9200.12103 | Otros complementos | 5.000,00 | -1.850,00 | 3.150,00 | 2.795,79 | 2.795,79 | 2.795,79 | 0,00 | 354,21 |
| 9200.12700 | Contribuciones a planes y fondos de pensiones funcionarios | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 480,00 | 480,00 | 480,00 | 0,00 | 20,00 |
| 9200.13000 | Personal laboral salario base | 48.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 47.666,30 | 47.666,30 | 47.666,30 | 0,00 | 333,70 |
| 9200.13001 | Horas extraordinarias personal laboral fijo | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.597,49 | 2.597,49 | 2.597,49 | 0,00 | -97,49 |
| 9200.13002 | Personal laboral retribuciones complementarias | 43.000,00 | 1.000,00 | 44.000,00 | 43.984,16 | 43.984,16 | 43.984,16 | 0,00 | 15,84 |
| 9200.13700 | Contribuciones a planes y fondos de pensiones laborales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 960,00 | 960,00 | 960,00 | 0,00 | 40,00 |
| 9200.15000 | Productividad | 9.000,00 | 1.550,00 | 10.550,00 | 10.502,39 | 10.502,39 | 10.502,39 | 0,00 | 47,61 |
| 9200.15100 | Gratificaciones | 3.000,00 | -2.950,00 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50,00 |
| 9200.15300 | Complemento de dedicación especial | 4.000,00 | -1.500,00 | 2.500,00 | 2.344,08 | 2.344,08 | 2.344,08 | 0,00 | 155,92 |
| 9200.15301 | P.Laboral Complemento de dedicación especial | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 15.799,93 | 15.799,93 | 15.799,93 | 0,00 | 200,07 |
| 9200.16000 | Cuotas sociales de funcionarios | 39.000,00 | 0,00 | 39.000,00 | 29.293,36 | 29.293,36 | 26.034,21 | 3.259,15 | 9.706,64 |
| 9200.16001 | Cuotas sociales laborales de serv obligatorios | 39.000,00 | 0,00 | 39.000,00 | 42.667,05 | 42.667,05 | 39.989,07 | 2.677,98 | -3.667,05 |
| 9200.21200 | Mantenimiento casa consistorial | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 1.655,22 | 1.655,22 | 658,18 | 997,04 | 8.344,78 |
| 9200.21201 | Mantenimiento Santa Lucia, silo, otros | 3.000,00 | 9.000,00 | 12.000,00 | 11.841,50 | 11.841,50 | 11.841,50 | 0,00 | 158,50 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.21600 | Mantenimiento equipo de informatica | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 3.629,77 | 3.629,77 | 3.629,77 | 0,00 | 1.370,23 |
| 9200.21601 | Pagina Web | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.324,00 | 5.324,00 | 5.324,00 | 0,00 | 676,00 |
| 9200.21602 | App Informativa | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 580,05 | 580,05 | 580,05 | 0,00 | 419,95 |
| 9200.22000 | Material oficina y libros | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.385,76 | 9.385,76 | 9.148,65 | 237,11 | 614,24 |
| 9200.22100 | Suministro electrico casa consistorial y otros edificios | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 7.499,54 | 7.499,54 | 7.427,45 | 72,09 | 2.500,46 |
| 9200.22105 | Productos alimenticios | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.043,11 | 2.043,11 | 2.043,11 | 0,00 | -43,11 |
| 9200.22200 | comunicaciones casa consistorial | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 6.315,21 | 6.315,21 | 6.038,72 | 276,49 | 5.684,79 |
| 9200.22201 | comunicaciones Postales | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.319,01 | 1.319,01 | 1.319,01 | 0,00 | 680,99 |
| 9200.22400 | Primas de seguros RC y casa consistorial | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 13.883,54 | 13.883,54 | 13.883,54 | 0,00 | 1.116,46 |
| 9200.22603 | Publicación Oficiales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 490,65 | 490,65 | 490,65 | 0,00 | 509,35 |
| 9200.22604 | gastos judiciales, notaria y registro | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.169,71 | 2.169,71 | 2.169,71 | 0,00 | 830,29 |
| 9200.22700 | Contratos empresas y profesiones Admon Gnral | 60.000,00 | 8.000,00 | 68.000,00 | 68.155,71 | 68.155,71 | 67.671,71 | 484,00 | -155,71 |
| 9200.23100 | Gastos locomoción personal y cargos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 700,65 | 700,65 | 700,65 | 0,00 | 1.299,35 |
| 9200.63208 | Redacción de proyectos | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 12.396,45 | 12.396,45 | 8.863,25 | 3.533,20 | 7.603,55 |
| 9200.63500 | Mobiliario Ayuntamiento y otros | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 1.318,09 | 1.318,09 | 1.318,09 | 0,00 | 13.681,91 |
| 9290.22699 | Otros gastos diversos | 30.000,00 | -8.000,00 | 22.000,00 | 15.474,78 | 15.474,78 | 14.223,13 | 1.251,65 | 6.525,22 |
| 9340.31900 | Otros gastos financieros y devoluciones | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 926,07 | 926,07 | 926,07 | 0,00 | 573,93 |
| | Total | 2.999.700,00 | 725.379,21 | 3.725.079,21 | 3.101.779,24 | 3.101.779,24 | 2.838.673,75 | 263.105,49 | 623.299,97 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | IBI Rustica | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 36.869,35 | 0,00 | 0,00 | 36.869,35 | 36.869,35 | 0,00 | 6.869,35 |
| 11300 | IBI Urbana | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 | 162.530,24 | 0,00 | 0,00 | 162.530,24 | 162.530,24 | 0,00 | 32.530,24 |
| 11400 | IBI Características Especiales | 1.300.000,00 | 0,00 | 1.300.000,00 | 1.321.721,49 | 0,00 | 0,00 | 1.321.721,49 | 1.321.721,49 | 0,00 | 21.721,49 |
| 11500 | I.Vehiculos tracción mecánica | 37.000,00 | 0,00 | 37.000,00 | 45.938,53 | 2.538,43 | 0,00 | 43.400,10 | 43.400,10 | 0,00 | 6.400,10 |
| 11600 | Incremento Valor terrenos Nª Urbana | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 54,12 | 0,00 | 0,00 | 54,12 | 54,12 | 0,00 | -945,88 |
| 13000 | IAE | 350.000,00 | 0,00 | 350.000,00 | 374.565,72 | 0,00 | 0,00 | 374.565,72 | 374.565,72 | 0,00 | 24.565,72 |
| 29000 | ICIO | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 333.724,80 | 363,05 | 0,00 | 333.361,75 | 333.361,75 | 0,00 | 233.361,75 |
| 30000 | Abastecimiento agua | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 26.997,26 | 1.340,20 | 0,00 | 25.657,06 | 25.657,06 | 0,00 | -2.342,94 |
| 30001 | Tasa acometidas agua y vertido | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 30100 | Alcantarillado | 22.000,00 | 0,00 | 22.000,00 | 51.032,44 | 1.861,50 | 0,00 | 49.170,94 | 49.170,94 | 0,00 | 27.170,94 |
| 30200 | Recogida basuras | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 73.128,95 | 2.183,00 | 0,00 | 70.945,95 | 70.945,95 | 0,00 | 30.945,95 |
| 30900 | Cementerio | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 1.990,00 | 0,00 | 0,00 | 1.990,00 | 1.990,00 | 0,00 | -8.010,00 |
| 30901 | Tanatorio | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 31900 | Servicios Telecomunicaciones | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 16.375,00 | 475,00 | 0,00 | 15.900,00 | 15.900,00 | 0,00 | -100,00 |
| 31901 | Otras tasas | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 2.452,17 | 0,00 | 0,00 | 2.452,17 | 2.452,17 | 0,00 | 952,17 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 307,20 | 0,00 | 0,00 | 307,20 | 307,20 | 0,00 | -192,80 |
| 32900 | Tasa control animales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 542,50 | 45,00 | 0,00 | 497,50 | 497,50 | 0,00 | -2,50 |
| 33100 | Tasa por entrada de vehículos | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 682,00 | 62,00 | 0,00 | 620,00 | 620,00 | 0,00 | 120,00 |
| 33200 | Utilización privativa empresas suministros | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 24.103,57 | 0,00 | 0,00 | 24.103,57 | 24.103,57 | 0,00 | 14.103,57 |
| 33300 | Utilizacion privativa empresas telecomunicaciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 2.069,36 | 0,00 | 0,00 | 2.069,36 | 1.650,47 | 418,89 | 1.069,36 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.203,20 | 0,00 | 0,00 | 4.203,20 | 4.203,20 | 0,00 | 203,20 |
| 34200 | Precios publicos Servicios educativos Cultura | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.950,00 | 0,00 | 0,00 | 1.950,00 | 1.950,00 | 0,00 | -50,00 |
| 34201 | Precio Público Guardería | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 8.390,90 | 320,00 | 0,00 | 8.070,90 | 8.070,90 | 0,00 | 3.070,90 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 34300 | Precios publicos Servicios deportivos | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 9.011,00 | 34,00 | 0,00 | 8.977,00 | 8.977,00 | 0,00 | 4.977,00 |
| 34301 | Abonos y Entradas Piscina | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.412,46 | 0,00 | 0,00 | 10.412,46 | 10.412,46 | 0,00 | 412,46 |
| 34900 | Precios públicos Centro de Tiempo Libre | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.423,00 | 0,00 | 0,00 | 1.423,00 | 1.423,00 | 0,00 | 423,00 |
| 34901 | Precios públicos por utilización de locales municipales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 34903 | Ingresos Fiestas | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 14.627,62 | 80,00 | 0,00 | 14.547,62 | 14.547,62 | 0,00 | 6.547,62 |
| 39000 | Otros ingresos | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 13.046,21 | 30,16 | 0,00 | 13.016,05 | 13.016,05 | 0,00 | 10.016,05 |
| 39100 | Multas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 0,00 | -100,00 |
| 42000 | De la Administración General del Estado | 263.200,00 | 0,00 | 263.200,00 | 267.300,81 | 0,00 | 0,00 | 267.300,81 | 267.300,81 | 0,00 | 4.100,81 |
| 42100 | Del Servicio Publico de Empleo Estatal | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 19.693,56 | 0,00 | 0,00 | 19.693,56 | 19.693,56 | 0,00 | 1.693,56 |
| 45000 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | 24.000,00 | 0,00 | 24.000,00 | 60.523,58 | 0,00 | 0,00 | 60.523,58 | 60.523,58 | 0,00 | 36.523,58 |
| 45100 | Del INAEM | 60.000,00 | 33.390,00 | 93.390,00 | 109.530,31 | 0,00 | 0,00 | 109.530,31 | 109.530,31 | 0,00 | 16.140,31 |
| 46100 | De la Diputacion Provincial | 46.000,00 | 0,00 | 46.000,00 | 103.446,98 | 132,02 | 0,00 | 103.314,96 | 57.834,15 | 45.480,81 | 57.314,96 |
| 46500 | De la Comarca | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 13.006,57 | 0,00 | 0,00 | 13.006,57 | 13.006,57 | 0,00 | -16.993,43 |
| 47000 | De Empresas privadas | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 60.639,48 | 0,00 | 0,00 | 60.639,48 | 60.639,48 | 0,00 | 50.639,48 |
| 49001 | FSE -INAEM Taller de Empleo | 261.000,00 | 0,00 | 261.000,00 | 324.706,10 | 22.564,75 | 0,00 | 302.141,35 | 302.141,35 | 0,00 | 41.141,35 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 5.392,46 | 0,00 | 0,00 | 5.392,46 | 5.392,46 | 0,00 | -4.607,54 |
| 54100 | Renta de fincas Urbanas | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 19.200,00 | 0,00 | 0,00 | 19.200,00 | 19.200,00 | 0,00 | -800,00 |
| 54200 | Arrendamiento de fincas rústicas | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 12.199,16 | 0,00 | 0,00 | 12.199,16 | 9.962,15 | 2.237,01 | 5.199,16 |
| 55000 | De concesiones administrativas | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 6.945,75 | 0,00 | 0,00 | 6.945,75 | 6.945,75 | 0,00 | -2.054,25 |
| 59900 | Otros ingresos patrimoniales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.802,00 | 0,00 | 0,00 | 1.802,00 | 1.802,00 | 0,00 | 802,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 60100 | Venta de fincas rústicas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 60300 | Venta de Patrimonio público del suelo | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 75080 | Subvención DGA caravanas | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76100 | De la Diputación Provincial | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 130.937,31 | 0,00 | 0,00 | 130.937,31 | 130.937,31 | 0,00 | 10.937,31 |
| 76101 | DPZ Plus 2017 | 0,00 | 22.606,00 | 22.606,00 | 13.147,88 | 0,00 | 0,00 | 13.147,88 | 13.147,88 | 0,00 | -9.458,12 |
| 76102 | PDZ PIMED 2017 | 0,00 | 155.000,00 | 155.000,00 | 118.087,40 | 0,00 | 0,00 | 118.087,40 | 118.087,40 | 0,00 | -36.912,60 |
| 76103 | DPZ subv. restauración iglesia | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 17.653,97 | 0,00 | -17.653,97 | -17.653,97 | 0,00 | -32.653,97 |
| 76104 | DPZ IFIS | 0,00 | 60.228,98 | 60.228,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -60.228,98 |
| 77000 | Subvención Iglesia Restauración | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 390.410,23 | 390.410,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -390.410,23 |
| 87010 | Remanente para gastos con financiación afectada | 0,00 | 35.744,00 | 35.744,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -35.744,00 |
| | Total Presupuesto | 2.999.700,00 | 725.379,21 | 3.725.079,21 | 3.810.108,44 | 49.683,08 | 0,00 | 3.760.425,36 | 3.712.288,65 | 48.136,71 | 35.346,15 |



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2018 | | Año 2017 | |
|--|--|------------|----------------------|------------|----------------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 12.832.090,99 | | 12.149.230,17 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 81.540,40 | | 93.281,81 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 48.136,71 | | 66.726,32 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 419,80 | | 113,00 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 32.983,89 | | 26.442,49 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 323.150,91 | | 311.967,55 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 263.105,49 | | 258.480,79 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 3.163,75 | | 0,00 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 56.881,67 | | 53.486,76 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | -267,90 | | 0,00 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 267,90 | | 0,00 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 12.590.212,58 | | 11.930.544,43 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 161,45 | | 84,75 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 11.250,00 | | 57.924,14 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 12.578.801,13 | | 11.872.535,54 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 3.512.906,74 | 1.917.886,81 | | 1.595.019,93 |
| b) Operaciones de capital | 247.518,62 | 1.183.892,43 | | -936.373,81 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 3.760.425,36 | 3.101.779,24 | | 658.646,12 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 3.760.425,36 | 3.101.779,24 | | 658.646,12 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 424.707,75 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 146.131,46 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 41.884,47 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 528.954,74 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 1.187.600,86 |